Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1915

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 1279/2021, de 26 de
novembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - REMOVER a pedido, o Servidor
Efetivo, Sr. Francisco das Chagas Bezerra
de Morais, CPF nº 785.080.614-04,
matrícula nº 5290-1 da sua lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
para Secretaria Municipal de Saúde,
exercendo normalmente suas funções de
Motorista.
Art. 2º - É proibido acometer ao servidor
atribuições estranhas ao cargo que ocupa,
exceto em situações de emergência e
transitórias, nos moldes do art. 109, inciso
XVI, da Lei Municipal nº 700/1994. A
desobediência a este dispositivo pode
acarretar desvio de função do servidor e
improbidade administrativa do responsável,

na forma do art. 37, inciso II, §§ 2º e 4º da
Carta Política de 1988.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 26 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE REC HUMANOS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 048/2021 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021

O Município de MACAU/RN, torna público
que fica marcada a sessão para o dia 09 de
dezembro de 2021, às 08h45m, onde fará
realizar LICITAÇÃO N.º 048/2021 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP,
visando registro de preço para futura
contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de
informática, com a finalidade de atender a
demanda da Secretaria Municipal de
Educação no município de Macau/RN. O
edital encontra-se à disposição através do
e-mail macau.edital@gmail.com e na Rua
Barão do Rio Branco, nº 17, Centro -
Macau/RN, por meio de dispositivo
removível (pen-drive ou HD externo). A
sessão realizar-se-á na sala da Comissão de
Licitação.

Macau/RN, 26 de novembro de 2021.

João Luiz da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 049/2021 -
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2021

O Município de MACAU/RN, torna público
que fica marcada a sessão para o dia 09 de
dezembro de 2021, às 11h00m, onde fará

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTATA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1915

2 | P á g i n a

realizar LICITAÇÃO N.º 049/2021 na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP,
visando registro de preço para futura
contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de telefonia
móvel, com a finalidade de atender a
demanda das Secretaria Municipais de
Macau/RN. O edital encontra-se à
disposição através do e-mail
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por
meio de dispositivo removível (pen-drive ou
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala
da Comissão de Licitação.

Macau/RN, 26 de novembro de 2021.

João Luiz da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 041/2021 - MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 041/2021 que versa sobre a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CARRO
PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO
2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06), onde foi declarada
vencedora a seguinte licitante:

1. Fornecedor: 04.675.869/0001-97 -
PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA – ITEM: 001.

Macau/RN, 25 de novembro de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CARRO PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO
MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06).

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de
Licitação e o que fundamenta a Lei nº.
8.666/93 - 10.520/02 e legislação
complementar e ainda de conformidade
com o resultado do presente certame
ADJUDICO, o presente evento que teve
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CARRO PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO
MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06), que consagrou
vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 04.675.869/0001-97 -
PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA – ITEM: 001.

Macau/RN, 25 de novembro de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CARRO PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO
MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06).

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que
fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do presente
certame, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
TIPO CARRO PASSEIO, ZERO KM,
ANO/MODELO MÍNIMO 2020/2021, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN (RECURSO DE EMENDA
PARLAMENTAR 39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06), usando das
atribuições que são conferidas, em função
de terem sido cumpridos o ditame inerente
à interposição de recursos decorrente dos
atos relacionados com o pleito ora
chancelado HOMOLOGA o presente evento
que teve como vencedora a licitante:

1. Fornecedor: 04.675.869/0001-97 -
PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA – ITEM: 001.

Macau/RN, 25 de novembro de 2021.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO